UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

EDITAL Nº RESULTADO PRELIMINAR/2025

Processo nº 23107.032529/2025-66

OBJETO: Resultado Preliminar do Edital de seleção do Programa de Apoio às Ações de Acessibilidade - Pró-Acessibilidade (E-11/25)

RESULTADO PRELIMINAR - PRÓ-ACESSIBILIDADE

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
Preliminar  do  Edital de seleção do Programa  de Apoio às Ações de Acessibilidade -  Pró-Acessibilidade (E-11/25)  da  presente seleção, conforme
Anexo I.

Os/as candidatos/as que foram indeferidos poderão ver o motivo de seu indeferimento na Plataforma de Bolsas e Programas e deverão entrar com
recurso contra o resultado preliminar entre os dias 18 e 19  de novembro de 2025, na plataforma de bolsas e programas, através do seguinte
Link https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/.

As dúvidas podem ser esclarecidas através do e-mail nai@ufac.br e nai.floresta@ufac.br.

O Resultado dos recursos e convocação para entrevista será publicado dia 25 de novembro de 2025.

ANEXO I

Clas. Matrícula Nome Edital Curso Campus Código Situação
1 20250130019 Maycon Odorico Bezerra Coordenação/Manhã   Letras Francês Rio Branco RBR01 Indeferido
2 20250110046 Maria Rosicleia de Sousa Viana Coordenação/Manhã  Eng. Agronômica Rio Branco RBR01 Indeferido
3 20250330027 Beliardo Nascimento da Silva Coordenação/Manhã   Eng. Florestal Rio Branco RBR01 Indeferido
4 20231830025 Alyne Vitoria Oliveira Silva Coordenação/Manhã   Psicologia Rio Branco RBR01 Indeferido

5 20250130005 Danyelle Damasckline Chaves dos
Santos Coordenação/Manhã   Letras Francês Rio Branco RBR01 Indeferido

6 20240220017 Rayanne Costa do Nascimento Coordenação/Manhã   Geografia Rio Branco RBR01 Desclassificada
7 20240220027 Rayelle Costa do Nascimento Coordenação/Manhã   Geografia Rio Branco RBR01 Desclassificada
8 20250090020 Jose Roberto Araujo Barros Coordenação/Manhã   Geografia Rio Branco RBR01 Indeferido
9 20241800032 Sara Vitoria Ferreira Melo Coordenação/Manhã  Medicina Veterinária Rio Branco RBR01 Desclassificada

10 20241880013 Cleumara Macario da Silva Coordenação/Manhã  Letras Libras Rio Branco RBR01 Desclassificada
11 20250070040 Robson Nascimento da Silva Coordenação/Manhã  Ciências Contábeis Rio Branco RBR01 Desclassificada
1 20258000018 Lúcio Lebre de Araújo Coordenação/Tarde   ABI - Teatro Rio Branco RBR02 Indeferido
2 20221790183 Antônio Cesar Freitas da Silva Coordenação/Tarde   Nutrição Rio Branco RBR02 Indeferido
3 20211834061 Elisane Alves Cavalcante da Silveira Coordenação/Tarde   Psicologia Rio Branco RBR02 Indeferido
4 20221790180 Guilherme de Souza Afonço Coordenação/Tarde   Nutrição Rio Branco RBR02 Indeferido
5 20250040047 Henrry Luiz Lima de Meneses Coordenação/Tarde   Matemática Rio Branco RBR02 Desclassificado
6 20210190043 Janaina Beatriz Silva da Costa Coordenação/Tarde   Educação Física Rio Branco RBR02 Indeferido
7 20230100020 Brenda Silva de Oliveira Coordenação/Tarde   História Rio Branco RBR02 Indeferido
8 20200815001 Gabriel Alisson Pereira Machado Coordenação/Tarde  Medicina Rio Branco RBR02 Indeferido
9 20211790039 Rakelly Andrade da Silva Coordenação/Tarde   Nutrição Rio Branco RBR02 Indeferido

10 20250180040 Yan Carlos Nolasco Ferreira Coordenação/Tarde  Educação Física Rio Branco RBR02 Desclassificado
1 20201740037 Ageu Nascimento do Vale Coordenação/Manhã   Eng. Agronômica  Cruzeiro do Sul CZS01 Indeferido
2 20210870008 Diemesson Nascimento de Souza Coordenação/Manhã   Enfermagem  Cruzeiro do Sul CZS01 Indeferido
3 20250850007 Mateus Silva Julião Coordenação/Manhã   Eng. Florestal  Cruzeiro do Sul CZS01 Desclassificado
4 20251720040 Carina Cruz Frota Coordenação/Manhã   Letras Espanhol  Cruzeiro do Sul CZS01 Indeferida

Rio Branco, AC, 17 de novembro de 2025.

Isaac Dayan Bastos da Silva
         Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

17/11/25, 17:04 SEI/UFAC - 1894758 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2087468&infra_sistema=… 1/2

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/
https://sei.ufac.br/sei/coaps.dae@ufac.br
https://sei.ufac.br/sei/coaps.dae@ufac.br

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 17/11/2025, às 13:17, conforme horário de Rio Branco - AC,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o
código verificador 1894758 e o código CRC 8F0F4AA7.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.032529/2025-66 SEI nº 1894758

17/11/25, 17:04 SEI/UFAC - 1894758 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2087468&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0